
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietragalla.  Soggetto Responsabile: DE BONIS Carmela 54  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3) 
 

Copia Albo 
 

 
 
 

COMUNE DI PIETRAGALLA 

PROVINCIA DI POTENZA 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DELL’ AREA N.1 - AFFARI GENERALI E FINANZIARI 

 
Servizi alla Persona 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 136 DEL 20/08/2019  

 

 REGISTRO GENERALE  N. 458 DEL 20/08/2019 

 
 

OGGETTO: PROVVIDENZE ECONOMICHE A FAVORE DEI CITTADINI NEFROPATICI 
(L.R. 30/1981, 22/82, 26/89, 5/2015, 18/2015 E 47/2015) LIQUIDAZIONE  
BIMESTRE (MAGGIO/ GIUGNO  2019.           

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietragalla.  Soggetto Responsabile: DE BONIS Carmela 54  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3) 
 

L’anno  duemiladiciannove il giorno  venti del mese di agosto , nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA N.1 - AFFARI GENERALI E FINANZIARI 

Visto il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 come successivamente modificato ed integrato; 
Visto l’art. 107 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
Visto l’art. 109, comma 2, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
Letti e richiamati: 
-il Regolamento degli uffici e dei servizi del Comune di Pietragalla, da ultimo modificato con deliberazione 
di G.C. n. 67/2018; 
-il modello organizzativo del Comune di Pietragalla, la Dotazione Organica, i Profili Professionali, 
l’assegnazione del personale alle Aree funzionali, approvati con deliberazione di G.C. n. 15/2015, modificata 
con deliberazione n. 60/2017 e  29/2018; 
Atteso 
-che il modello organizzativo del Comune di Pietragalla è articolato in Aree – Servizi – Uffici; 
-che con Decreto Sindacale N. 11 del 05/07/2019 il Sindaco del Comune di Pietragalla ha nominato lo 
scrivente quale Responsabile dell’Area  N. 1  Affari Generali e finanziari  attribuendo, altresì, il relativo 
incarico di Posizione Organizzativa; 
Vista la deliberazione di C.C. n. 7 del 25/03/2019 di approvazione del Bilancio di previsione 2019-2021 .  
Vista la deliberazione di G.C. n. 39 del 19/04/2019 con la quale è stato approvato il piano esecutivo di 
gestione (art. 169 del d.lgs. n. 267/2000; 
 
PREMESSO che la legge di stabilità regionale 2015, n. 5 del 27.01.2015, art. 21, ha apportato delle 
modifiche alle leggi regionali n. 41/79, 30/81, 22/82 e 26/89; 
 
VISTA la nota n. 30781/13AI del 17/02/2015, con cui la Regione Basilicata ha comunicato i limiti reddito di 
accesso ai contributi di cui all’oggetto, come disposto dal comma 2 dell’art. 21 L.R 5/2015; 
- che con successiva nota prot. n. 118921/ 13AI del 28/05/2015 la Regione Basilicata, ha reso noto che con 
L.R. n.18 del’11/05/2015, sono state apportate modifiche ed integrazioni all’art. 21/2015, definendo i nuovi 
limiti di reddito di accesso ai contributi;  
- che con ulteriore nota prot. n. 265324/AI del 21/12/2015, Regione Basilicata ha reso noto che con L.R. n. 
47 del 27/10/2015, comma 1 art. 2, sono state confermate le fasce di reddito e gli importi del beneficio 
economico:  
 

ISEE Contributo Massimo 

0-  € 14.000 € 240,00 

€ 14.001 – € 21.000 € 120,00 

 
RITENUTO necessario erogare il III° bimestre 2019 (periodo MAGGIO/GIUGNO) di assistenza economica 
per i n. 4 beneficiari;  
 
VISTA la documentazione in atti in ordine ai requisiti per la concessione dell’assegno mensile di che trattasi; 
 
Vista la propria determinazione di impegno di spesa n. 66 del 03/04/2019; 
 
RITENUTO provvedere alla liquidazione; 

 VISTA la direttiva n. 1/2018 del Segretario Generale – RPCT;  

DETERMINA 
 

1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Di liquidare come segue: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietragalla.  Soggetto Responsabile: DE BONIS Carmela 54  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3) 
 

 

 

Codice di bilancio Missione-
Programmi 

Descrizione Importo € Impegno 

4120/15010/99  12.04.1 Assegno mensile nefropatici  1.680,00 2019/130 

BENEFICIARIO Documento Importo da liquidare 

CODICE BENEFICIARIO 2005/2/N  € 480,00 

CODICE BENEFICIARIO 2005/1/N  € 480,00 

CODICE BENEFICIARIO 2007/40/N  € 240,000 

CODICE BENEFICIARIO 2015/59/N  € 480,000 

Modalità di pagamento C/C: Atti Totale                                                € 1.680,00   

 
1. Dare atto che in relazione a quanto disposto con la presente determinazione viene effettuata la 

pubblicazione sul sito web del Comune nella specifica sotto-sezione dell’Amministrazione 

Trasparente, ai sensi del D.lgs. 33/2013; 

2. Di dare atto della che alla presente determinazione sono allegate le check list delle attività espletate 

rese sotto dichiarazioni sostitutive di cui alla direttiva 1/2018 del Segretario Generale - RPCT; 

Il Responsabile del Procedimento 
Sig.ra Carmela DE BONIS 

Il Responsabile dell’ AREA N.1 - AFFARI GENERALI E FINANZIARI 
F.to Dott. Clemente G. BISCIONE 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietragalla.  Soggetto Responsabile: DE BONIS Carmela 54  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3) 
 

 
COMUNE DI PIETRAGALLA 

Provincia di Potenza 
Controllo successivo di 

regolarità amministrativa 

Check-list N. 4 - dichiarazione sostitutiva - art. 47 

DPR 445/2000 

Atto di liquidazione 

 
RIFERIMENTI DELL’ATTO ADOTTATO 
Area   N. 1-AA.GG. e Finanziari 
Servizi   SOCIALE 
Responsabile Dr. Clemente G. Biscione 

Atto N.   136/2019 
Data  20/08/2019 

Oggetto: : PROVVIDENZE ECONOMICHE A FAVORE DEI CITTADINI NEFROPATICI (L.R. 30/1981, 22/82, 26/89, 5/2015, 

18/2015 E 47/2015) LIQUIDAZIONE  BIMESTRE MAGGIO-GIUGNO 2019. 

 
 

Attività istruttoria da espletare 

Indicazione attività istruttoria ESPLETATA (compilare solo le parti 

corrispondenti alle attività effettivamente poste in essere) oggetto 

della presente dichiarazione: 

Riferimento all’obbligazione  
si 

Presenza documenti e titoli che comprovano 

il diritto del creditore (fatture, richiesta di 

erogazione di somme, altro) 

si 

Verifica e dichiarazione assenza conflitto 

d’interesse del R.P. 

si 

Verifica regolare esecuzione si 

Rif. al CIG 
no 

Destinatario 
Privacy 

Rispetto obblighi di tracciabilità dei 

pagamenti (ex legge 136/2010 e succ. modif.) 

No 

Acquisizione DURC 
No 

Rispetto obblighi di pubblicazione in 

Amministrazione Trasparente 

si 

Verifica regolarità fiscale di cui all’articolo 48 

bis del Dpr 602/1973 (ex DM 18.01.2008 n. 

40) 

No 

Rif. alla determinazione di impegno spesa  si 

Rif. capitolo si 

Rispetto tempi di pagamento  si 

Rispetto dei termini di conclusione del 

procedimento e dei pagamenti 

si 

Presenza VISTO contabile di copertura 

finanziaria  

si 

 
 

IN FEDE 
Il Responsabile dell’Area N.1                                                                                                                

Dr. Clemente G. BISCIONE 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietragalla.  Soggetto Responsabile: DE BONIS Carmela 54  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3) 
 

 
 

Liquidazione:     RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI (art. 184, comma 4 del Tuel) 

Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e 
fiscale del presente atto e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento come in premessa 
specificato. 

 
Pietragalla, lì _________________________ 

Il Responsabile dell’ Area N.1  
  Affari Generali e Finanziari 

F.to Dott. Clemente G. BISCIONE 
 

 

REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI N.       

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale dell’Ente per 15 giorni consecutivi 
dal 21/08/2019 al 05/09/2019. 

Pietragalla, lì 21/08/2019 

Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to  Dott. Clemente G. BISCIONE 

 

Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo 

Pietragalla, lì 21/08/2019 

Il Responsabile dell'Area 

Dott. Clemente G. BISCIONE 


